
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 
 

 

Dispoziţie 
privind aprobarea unor virări de credite bugetare aferente lunii martie 2023 

 

 
 Ion Asaftei, preşedintele Consiliului Judeţean Neamt; 

Având în vedere prevederile art.49 alin.(5) și art.50 din Legea nr.273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;  

Examinând referatul nr.8.866/2023 al Direcţiei Generale Buget Finanţe, întocmit în baza 

adreselor nr.313/2023 a Teatrului Tineretului Piatra Neamț, nr. 724/2023 a Bibliotecii Județene 

„G.T. Kirileanu” Neamț, nr.13.535/2023 a Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția 

Copilului Neamț; 

În temeiul dispoziţiilor art.196 alin.(1) lit.„b” din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

  

DISPUN: 

 
Art.1: Se aprobă virările de credite aferente lunii martie în cadrul bugetului local și al 

bugetului instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii pe anul 

2023, conform anexelor nr.1 – 4 care fac parte integrantă din prezenta dispoziţie. 

Art.2: Direcţia Generală Buget Finanţe va asigura aducerea la îndeplinire a prevederilor 

prezentei dispoziţii. 

Art.3: Secretarul general al judeţului va asigura comunicarea prezentei dispoziţii persoanelor 

şi autorităţilor interesate, prin intermediul Serviciului Gestionarea Documentelor, Evidenţa 

Lucrărilor Consiliului Judeţean şi Publicarea Monitorului Oficial Local. 

 
PREŞEDINTE 

Ion ASAFTEI 

                                                                                                         

 

 

 

                                                                                

  CONTRASEMNEAZĂ: 

                                                                                         SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI 

                                                                                                              Daniela SOROCEANU                                                                                        
 

           

                           

 
 

Piatra-Neamţ 

Nr. 217 

Din 30.03.2023 

 
 


























	Piatra Neamț, DP 217 din 30 martie 2023.pdf (p.1)
	Anexa la DP 217 din 30 martie 2023.pdf (p.2-13)

